
ZARZĄDZENIE NR 67/2015
BURMISTRZA MIASTA SKÓRCZ

z dnia 31 lipca 2015 r.

w sprawie sposobu realizacji czynności związanych z opracowaniem Planu Akcji Kurierskiej oraz Planu 
Rozplakatowania Obwieszczeń na terenie miasta Skórcz.

Na podstawie art. 60 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 poz. 144 tekst jednolity z późniejszymi zmianami), § 10 ust. 1 i 
§ 17 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych i Administracji, Obrony Narodowej oraz 
Infrastruktury z dnia 05 lipca 2002 r. w sprawie trybu doręczenia kart powołania i rozplakatowania obwieszczeń 
o stawieniu się osób do czynnej służby wojskowej (Dz. U. z 2014 poz. 3) oraz Zarządzenia nr 154/2015 Wojewody 
Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie wprowadzenia założeń i schematu akcji kurierskiej dla terenu 
województwa pomorskiego, zarządza się co następuje:

§ 1. 1. Akcja kurierska na terenie miasta Skórcz ma na celu zapewnienie doręczenia adresatom kart powołania 
do odbycia ćwiczeń wojskowych przeprowadzonych w trybie natychmiastowego stawiennictwa, okresowej służby 
wojskowej pełnionej w trybie natychmiastowego stawiennictwa ora z do czynnej służby wojskowej w razie 
ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.

2. Rozplakatowanie obwieszczeń na terenie miasta Skórcz ma na celu poinformowanie żołnierzy rezerwy 
o powołaniu do czynnej służby wojskowej w sytuacji ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.

§ 2. 1. Wprowadzam Plan Akcji Kurierskiej na terenie miasta Skórcz w zakresie rejonów i tras bezpośredniego 
doręczania kart powołania adresatom obejmujący:

- rejon oraz trasy doręczeń dokumentów powołania oraz tras przejazdów kurierów przy wykorzystaniu planu 
miasta,

- niezbędne siły i środki,

- zasady przekazywania informacji o uruchomieniu akcji, jej przebiegu i wynikach,

- wariantów działań w różnych porach roku i doby,

2. Wprowadzam Plan Rozplakatowania Obwieszczeń an terenie miasta Skórcz obejmujący

- liczbę obwieszczeń przewidzianych do pierwszego plakatowania,

- zapas interwencyjny do powtórnego rozplakatowania,

- siły i środki potrzebne do wykonania zadania,

- wykaz rejonów rozplakatowania,

§ 3. 1. Uruchomienie i rozwinięcie Akcji Kurierskiej realizowane jest na sygnał otrzymany:

- bezpośrednio od Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Gdańsku za pomocą hasła z wykorzystaniem tabeli 
sygnałowej „STRUMIEŃ”, przekazane telefonicznie, faksem, drogą elektroniczną lub poprzez przekazanie 
dokumentu zawiadomienia bezpośrednio przez kuriera,

- lub od Starosty Starogardzkiego za pomocą hasła z wykorzystaniem tabeli sygnałowej „STRUMIEŃ”, 
przekazane telefonicznie, faksem, drogą elektroniczną lub poprzez przekazanie dokumentu zawiadomienia 
bezpośrednio przez kuriera,

2. Rozplakatowanie obwieszczeń realizowane jest niezwłocznie po otrzymaniu sygnału od Wojskowego 
Komendanta Uzupełnień w Gdańsku za pomocą hasła z wykorzystaniem tabeli sygnałowej „STRUMIEŃ”, 
przekazane telefonicznie, faksem, drogą elektroniczną lub poprzez przekazanie dokumentu zawiadomienia 
bezpośrednio przez kuriera,

§ 4. 1. Akcje Kurierską na terenie Miasta Skórcz uruchamiam i kieruję osobiście lub poprzez upoważnione 
osoby wskazane w Planie Akcji Kurierskiej realizowanym na terenie Miasta Skórcz.

Id: 8604F23E-3986-4340-9F6F-463F98852785. Podpisany Strona 1



2. Do przyjęcia i przechowywania przekazanych pakietów kart powołania upoważniam Sekretarza Urzędu 
Miejskiego.

§ 5. 1. Zobowiązuję Sekretarza Urzędu do opracowania Planu Akcji Kurierskiej na terenie Miasta Skórcz oraz 
dokumentów dla kurierów urzędu zgodnie z wytycznymi znajdującymi się w Założeniach i schemacie akcji 
kurierskiej dla terenu województwa pomorskiego stanowiącego załącznik do Zarządzenia Wojewody Pomorskiego.

2. Plan Akcji Kurierskiej na terenie miasta oraz Plan rozplakatowania obwieszczeń należy opracować 
w 3 egzemplarzach, podlega on uzgodnieniom z organami określonymi w § 17 ust. 1 w/w rozporządzenia 
i przekazaniu według poniższego rozdzielnika:

- egz. nr 1 – pozostaje w Urzędzie Miejskim w Skórczu

- egz. nr 2 – Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdańskim

- egz. nr 3 – Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdańsku

3. Dokumentacje Akcji Kurierskiej opracowuje się jako dokument niejawny i oznacza klauzulą 
„ZSATRZEŻONE”, dokument ten należy przechowywać oraz postępować z nim na zasadach określonych 
w ustawie o ochronie informacji niejawnych z dnia 05 sierpnia 2010 r. (Dz. U. Nr 182, poz. 1228).

4. Plan rozplakatowania obwieszczeń na terenie miasta Skórcz stanowi dokument jawny.

§ 6. Środki materiałowe niezbędne do opracowania i utrzymania w stałej aktualności dokumentacji 
i wyposażenia osób funkcyjnych akcji kurierskiej zabezpiecza Sekretarz Urzędu.

§ 7. W celu przygotowania do właściwego działania należy organizować corocznie szkolenie lub trening osób 
funkcyjnych składu osobowego Akcji Kurierskiej a także w razie potrzeby szkolenia doraźne osób nowo 
wyznaczonych.

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Skórcz.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta Skórcz

Janusz Kosecki

Id: 8604F23E-3986-4340-9F6F-463F98852785. Podpisany Strona 2




